☞ Si, &c. usq; ibi, corā dilectis & fidelibus n̄ris A. & B. & his quos sibi assoc' ad certos diē & locū, quos iidē A. & B. tibi scire fac', parati sacramēto recognoscere, &c. usq; capta fuit in comitatu tuo, de loquela q̄ fuit in eodē com' p̄ b̄re nostrū inter p̄fatos C. & D. de quadā t̄nsgressione, &c. ut dicebatur, falsum fec', &c. ut supra, & eos tunc habeas corā p̄fatis A. & B. Et summoneas, &c. ut supra. **Attincta de t̄ns.**

REX, dilectis & fidelibus suis A. & B. salutem, Sciatis quod constitui- **Patens inde.**
mus vos iustitarios nostros una cum his quos vobis assoc', ad juratā viginti & quatuor militū capiendā, quam C. arrainavit coram vobis

Attincta de transgressione.

per breve nostrū versus D. ad cōvincendos juratores, p quos qdā inquisitio nu p̄ capta fuit in comitatu Lincolñ, de loq̄la q̄ fuit in eodē comitatu p̄ breve nostrū inter ipsum D. & p̄fatū C. de quadā trāsgressione eidem C. p̄ p̄fatū D. illata ut dicitur. Et ideo vobis mādamus qd' ad certos diē & locū quos ad hoc p̄videritis, juratā illā capiatis, facturi inde qd' ad justitiā ptinet scdm' legē & conf. regni nostri Angl' salvis nobis amerciamētis & aliis inde p̄venientibus. Mandamus enim vicecomiti nostro com' p̄dict', qd' ad certos diē & locū quos ei scire fec', juratā illā corā vobis venire fac'. In cuius, &c.

Aliter attincta de trās capta p̄ nisi prius apud E. anno 8 Edw. 3.

¶ Parati sacramēto recognoscere, si juratores p quos quadā inquisitio nu p̄ sumonita corā nobis, & capta fuit corā dilecto & fideli nostro T. de I. uno justitiorū nostrorū ad placita corā nobis tenēda assign', p̄ breve nostrū de Nisi Prius apud Ross, inter ipsum R. & T. de quadā trāsgressione, &c.

Aliter attincta de loquela quæ fuit corā rege infra libertatē returnata placitanda.

¶ Parati sacramento recognoscere, si juratores, p quos qdam inquisitio nu p̄ sumonita fuit & capta apud L. sine brevi nostro corā majore et ballivis civitatis nostræ Lincolñ, de loquela q̄ fuit corā dilectis & fidelibus nostris G. & sociis suis nu p̄ justitiariis nostris, ad placita, &c. assignatis, inter I. de N. et p̄fatū S. de quadā trāsgressione eidē I. p̄ p̄fatū S. illata ut dicitur, q̄ quidē loquela juxta libertatē civibus civitatis nostræ p̄dict', p cartas p̄genitorū nostrorū quōdam regum Angl', & cōfirmationem nostrā concessas, corā eisdē majore & ballivis nostris returnata fuit placitāda, falsum fecerunt sacramētū, sicut idē I. nobis graviter cōquerēdo mōstravit, necne. Et interim, &c.

Aliter corā justitiorū de banco.

¶ Rex vicecomiti salutem. Si A. &c. ut supra, parati sacramēto recognoscere, si juratores, p quos quadā inquisitio nu p̄ sumonita fuit & capta in com' p̄dict', corā dilectis & fidelibus nostris W. et T. de loquela q̄ fuit corā eisdē W. et T. p̄ breve nostrū inter R. et p̄fatū S. de quadā trāsgressione eidē R. p̄ p̄fatū S. illata ut dicitur, ad quā quidē trāsgressionē audiendū et terminandū assignavimus p̄fatos W. & T. justitios nostros, falsum fecerunt sacramētū, necne. Et interim, &c. corā p̄fatis justitiorū nostris, &c.

Aliter de eodē in London.

¶ Per quos qdam inquisitio nu p̄ sumonita fuit corā nobis, et capta corā R. de M. tunc uno justitiorū nostrorū ad placita corā nobis tenēda assign', associatio sibi A. de F. apud sanctū Martinū Londoñ juxta libertates civitatis p̄dict', p̄ breve nostrū inter, &c.

Attincta sine brevi coram justitiorū. W. 2. cap. 6.

¶ Parati sacramēto recognoscere, si juratores, p quos qdam inquisitio nu p̄ capta fuit corā nobis apud L. sine brevi nostro inter A. et B. de quadā trāsgressione, &c. illata, de qua quidē trāsgressione idē B. cōvictus fuit, et viginti lib' eidē A. p̄ dānis suis in hac pte adjudicatæ existunt ut dicitur, falsum fecerunt sacramētū, sicut idē A. &c.

¶ Parati

¶ Parati sacramento recognoscere, si juratores, p quos qdam inquisi- De attincta
tio capta fuit corā senescallo & marescallo hospitiū nostri apud C. sine corā senescallo
brevis nostro, inter R. & p̄dictum T. de quadam transgressione eidem & marescallo
R. p̄ p̄fatū T. apud C. infra virgam nostrā ut dicebatur illata, falsum a.9. apud Eboſ.

REX, dilectis, &c. R. & sociis suis, &c. salutem. Cū I. arrainerit Manu captio ad
corā vobis p breve nostrū, quādā juratā 24 militū ad convincen- psequēdū at-
dū juratores, p quos quædam inquisitio nup̄ capta fuit corā nobis apud tinctā in brev.
Westmonasteriū, p breve nostrū inter R. & p̄dictū I. de quadā trans- de tñs p im-
gressione, &c. illata ut dicitur, ac ex parte ipsius I. acceperimus, quōd prisonato.
ipse p̄textu p̄cessus in p̄dicto placito de transgressione facti captus est,
& in Prifona Marescalciæ nostræ corā nobis detentus, quominus jura-
tā suā p̄dict' p̄sequi valeat ut debeat: vobis mandamus quod si idem Jo-
hannes inveniet vobis sufficiētes manucaptors, qui eum manucapiant
habere coram nobis ad prosequendam attinctā p̄dict', & terminata at-
tinctā illa, si contra ipsum transierit vel ipse attinctā illā non fuerit p̄se-
cutus, quod reddet se prisonæ nostræ p̄dict', & satisfaciet tam nobis de
eo quod ad nos, quā p̄fato Richardo de eo quod ad ipsum p̄tinet in
p̄missis, & ulterius faciet & recipiet qd' curia nostra consideraverit in
hac parte, tunc ipsum Johannem à Prifona nostra p̄dicta deliberari faci-
ciatis p̄ manucaptionē hujusmodi, ad p̄sequendam attinctam supra-
dictam. T. &c.

REX, dilectis & fidelibus suis A. B. & C. salutē. Ex gravi querela De audiēdo &
D. accepimus, quod E. F. & G. ac quidā alii malefactores & pa- terminando de
cis nostræ perturbatores, in ipsum D. apud N. vi & armis insultū fe- tñs commissa.
cerunt, & ipsum verberaverunt, &c. ita qd' de vita ejus desperabatur,
& alia enorm' ei intulerunt, ad grave dānum ipsius B. & contra pacē no-
stram. Et quia transgressionem illā si taliter p̄petrata fuerit relinquere
nolumus impunitam: assignavimus vos & duos vestrum justitios no-
stros, ad inquirendum p̄ sacramentum p̄borum & legalium hominum de
comitatu L. per quos rei veritas meliūs sciri poterit, de nominibus ma-
lefactorū p̄rad', qui una cum p̄fatis E. F. & G. transgressionem illam
perpetrarunt, & de transgressione p̄dicta pleniūs veritatem, & ad
eandē transgressionē audiendā & terminādā scdm' legem & cons. regni
nostri Angl'. Et ideo vobis mandamus, quod ad certos dies & loca
quos vos vel duo vestrum ad hoc provideritis, inquisitionem illam fa-
ciatis, & transgressionem p̄dict' audiat' & terminetis in forma p̄rad',
facturi inde quod ad justitiam pertinet, scdm' legem & cons. supradict':
salvis nobis amerciamētis & aliis ad nos inde spectantibus. Mandavi-
mus enim vicecomiti nostro comitatus p̄rad', quod ad certos dies &
loca quos vos vel duo vestrū ei scire faciatis, venire faciat coram vobis
vel duobus vestrum, tot & tales p̄bos & legales homines de balliva sua,
p quos rei veritas in p̄missis meliūs sciri poterit & inquire: In cu-
jus rei testimonium, &c. T. &c.

Westm. 2. cap.
29. anno 5. E. 3.
cap. 12. conce-
ditur p̄ fine.

De audiendo & terminando.

- Aliter. ¶ Rex, dilectis, &c. A. &c. salutē. Ex gravi, &c. assignavimus vos tres & duos vestrū, quorū vos (præfate A) unū esse volumus, vel quorū alterū vestrū vos (præfati A. & B.) unum esse volumus, sicut, &c.
- Regula. ¶ Et si non dicatur in brevi præcedenti, ac quidā alii malefactores: tunc dicatur in secunda clausula sic, p quos rei veritas melius sciri poterit, de transgressione prædict' plenius veritatem, & ad eandē transgressionē audiendum & terminandum scdm' legem & cons. &c.
- Inde vicecom'. ¶ Rex vicecomiti salutē. Ex gravi querela D. ut supra, usq; ibi, assignavimus dilectos & fideles nostros A.B. & C. & duos eorū justitios nostros, ad inquirendū p sacramentū pborū & legalium hominū, &c. usque ibi, audiendum & terminandum scdm' legem & cons. regni nostri Angl'. Et ideo tibi præcipimus, qd' ad certos dies & loca, quos iidem A.B. & C. vel duo eorum tibi scire faciant: venire facias, coram eis vel duobus eorū tot & tales ppos & legales homines de balliva tua, p quos rei veritas in præmissis melius sciri poterit & inquire. Et habeas ibi hoc breve. T.&c.
- De attorn' inde ¶ Rex, dilectis & fidelibus suis A.B. & C. justitiariis nostris ad quandā transgressionē D. p E. & F. illata ut dicitur audiend' & terminand' assign' salutē. Sciatis qd' prædict' D. attornavit corā nobis loco suo Johannem, ad lucrādū vel pndū in loquela quæ est corā vobis p breve nostrū inter prædict' Danielē & prædict' E.F. & C. de transgressione prædict'. Et ideo, &c.
- Dedimus potestatem de attorn' recip'ēdo in brevi de audiendo, &c. ¶ Sciatis quod dedimus vobis potestatem recipiendi attornatos D. quos corā vobis, &c. voluerit, ad lucrandum vel pndum in loquela quæ est coram dilectis & fidelibus nostris A.B. & C. justitiariis nostris, ad quandā transgressionem præfate Danieli p E. & F. & G. illatam ut dicitur audiendū & terminandū assign', p breve nostrū inter ipsum D. & præfatos E.F. & G. de transgressione prædict'. Et ideo, &c.
- Affociatio in audiendo & terminando. ¶ Rex, dilectis & fidelibus A.B. & C. salutem. Cū nuper ad querelā D. nobis suggerentis, qd' E.F. & G. ac quidam alii malefactores & pacis nostræ pturbatores, &c. usq; impunitam, assignaverimus vos & duos vestrum justitios nostros, &c. usque ibi, audiendum & terminandū scdm' legem, &c. associavimus vobis & duobus vestrum vel vobis si casus fuerit, dilectum & fidelem nostrum H. ad præmissa una vobiscum vel duobus vestrum facienda: ita tamen quod si ad certos dies & loca, quos vos, &c. ad hoc provideritis, ipsum H. adesse contigerit, tunc ipsum ad hoc in socium admittatis, alioquin vos vel duo vestrum vel vos non expectata præsentia ipsius H. ad præmissa facienda pced'. Et ideo vobis mādamus quòd prædict' H. ad hoc in sociū admittatis in forma prædict'. Mandavimus enim eidem H. quòd una vobiscum vel duobus vestrū ad hoc intendat, sicut prædict' est. T.&c. (¶ Et fiat clausa.)

¶ Rex

¶ Rex dilecto & fideli suo H. salutē. Sciatis qd' cum nup̄ ad querelā D. nobis suggerentis qd' E. F. & G. ac quidā alii malefactores, &c. assignaverimus dilectos, &c. A. B. & C. & duos eorū justitios nostros, ad inquirendū, &c. ut in patenti usq; ibi, terminand', scdm' legem, &c. associavimus vos p̄fatis A. B. & C. & duobus eorum ad p̄missa una cum eis vel duobus eorū faciendū: ita tamen qd' si ad certos dies & loca quos iidē A. B. & C. vel duo eorū ad hoc p̄viderint, vos adesse cōtigerit, tunc vos ad hoc in sociū admittant, alioquin iidē A. B. & C. vel duo eorū non expectata p̄sentia vestra, ad p̄missa faciend' p̄cedant. Et ideo vobis mandamus, qd' una cum p̄fatis A. B. & C. vel duobus eorū intendatis in forma p̄dict', facturi, &c. salvis, &c. Mandavimus enim eisdē A. B. & C. quod vos ad hoc in sociū admittāt sicut p̄dict' est. In cujus rei, &c. T. meipso, &c.

Patens inde associatio in audiendo & terminando.

¶ Rex dilectis, &c. A. B. & C. salutē. Cū nup̄ ad querelam D. nobis suggerentis, quod E. F. & G. ac quidā alii malefactores, &c. usq; ibi, cōtra pacem nostrā, assignaverimus vos (p̄fati A. B. & C.) & duos vestrū justitios nostros, &c. usq; ibi, audiend', &c. regni nostri, & postmodū associaverimus vobis (p̄fati A. B. & C.) & duobus vestrū (vos p̄fate H.) ad p̄missa faciend': vobis mandamus qd' si vos omnes p̄missis faciendis commode interesse non possitis, tunc tres vel duo vestrū, quos p̄sentes esse contigerit, ad p̄missa faciend' secund' legem, &c. procedatis. T. &c.

Si non omnes in associatione sup̄ audiendo & terminando.

¶ Rex dilectis, &c. I. S. W. de S. & R. de S. salutē. Sciatis qd' cum nos nuper ex gravi querela B. accipientes, quod A. Prior de T. N. & L. ac quidā alii malefactores, &c. domos ipsius B. apud W. &c. freg', & bona, &c. asportaverunt, assignaverimus dilectum & fidelem nostrū I. de H. & vos p̄fati W. & R. ac T. de B. tres & duos vestrum justitios nostros, ad inquirendū p̄ sacramentū, &c. secundū legem, &c. regni nostri, ac partes p̄dict' corā eisdem I. de H. & T. diu implacitassent, & postmodū loco ipsius I. de H. assignaverimus vos (p̄fate I. de S.) justitiariū nostrum, ad p̄missa omnia & singula unā vobiscum (p̄fati W. & R.) & p̄dicto T. vel duobus vestrum faciend' & explenda, idemq; T. jam diem clausum extremum ut accepimus: nos volentes p̄cessum per p̄fatos I. de H. & T. in p̄missis inchoatum continuari, & modo debito terminari, assignavimus, &c. Johannē de P. & I. de S. & alterū eorum justitiarium nostrum ad dictū p̄cessum una vobiscum duobus vel aliquo vestrum continuandum, & ad transgressionem p̄dictam audiendum & terminandum, scdm' legem & conf. regni nostri supradictas. Et ideo vobis mandamus, quod vos duo vel aliquis vestrum, ipsos Johannem de P. & Johannem de S. vel alterū eorū ad p̄missa faciend' & explenda, in socios vel in socium admittatis in forma p̄dict'. Mandavimus enim eisdem I. de P. & I. de S. quod ipsū vel eorum alter p̄missis omnibus & singulis faciend' & explend', una vobiscum duobus vel aliquo vestrum intendat vel intendat, sicut p̄dictum est. T. &c.

Associatio apud Loñ. 11. E. 3. in brevi de audiend' & terminando ad continuandū p̄cessum post mortē justitiorum.

Fiat clausum?

¶ Breve

De audiendo & terminando.

Regula. **¶** Breve patens factū fuit I. de P. & I. de S. & breve clausum I. de H. de mittendo recordo & p̄cessu coram ipso & Bacouū inchoatum.

Demittēdo recordo & p̄cessu in brevi de audiēdo & terminando de trās, &c. quia arrainavit actiōem coram rege, &c. **¶** Rex dilectis & fidelibus suis A. & B. salutem. Cū I. arrainaverit corā nobis p̄ breve nostrū quāda juratā 24 militū, ad convincendū juratores cujusdam inquisitionis factæ coram vobis & dilectis & fidelibus nostris R. de W. & G. justitiariis nostris, ad diversas transgressiones & felonias in comitatu L. factas audiendum & terminandum assignatis apud C. per breve nostrum inter W. & p̄dictum I. de quadam transgressione eidem W. p̄ p̄fatum I. illata ut dicitur, ac expediens sit & necesse quòd nos super recordo & p̄cessu inquisitionis prædictæ certioremur: vobis mandamus quòd si judicium inde redditum sit, tunc recordum & p̄cessum p̄dict' cū omnibus ea tangentibus nobis in cancellaria nostra sub sigillo vestro distinctè & apertè sine dilatione mittatis, & hoc breve. T. &c.

Mittimus de eodē corā rege. **¶** Rex dilectis & fidelibus suis Johanni Knyvet & sociis suis justitiariis nostris ad placita coram nobis tenenda assignatis salutem: Recordum & p̄cessum cujusdam inquisitionis factæ, coram dilectis & fidelibus nostris R. de F. & sociis suis nuper justitiariis nostris, ad quādam transgressionem A. de B. p̄ I. apud L. illatam ut dicebatur audiendū & terminandum assignatis, quæ corā nobis in cancellariā nostrā venire fecimus, vobis mittimus sub pede sigilli nostri, ut his inspectis in quadam jurata 24 militum, quam I. arrainavit corā nobis p̄ breve nostrū, ad convincendū juratores inquisitionis p̄dict', securiùs & consultiùs p̄cedere valeatis scdm' legem, &c.

De querela corā rege & consilio discutiāda & termināda. **¶** Rex I. de B. militi salutem. Quia volumus quòd querela pendens inter te & C. & alios coram certis justitiariis nostris ad hoc nuper assignatis, de quadam transgressione quam præ tendis ut dicitur nobis & tibi per præfatum C. & alios illatam fuisse, coram nobis & consilio nostro apud Westmoñ in quindena sancti Michaelis proximo futuro discutiatur & terminetur: tibi præcipimus quòd sis coram nobis & consilio nostro apud Westmoñ ad quindena p̄dict' quē diē p̄fato C. dedimus tunc ibidem, ad informandum nos & consiliū nostrū sup negotio p̄dicto, & ad faciendū & recipiendū qd' p̄ nos & consilium nostrum p̄dict' sup dicto negotio considerari contigerit tunc ibidem. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

¶ Per consilium.

Revocatio brevis de audiēdo & terminando, quia non est enormis læsio. A. 2. E. 3. ca. 2. **¶** Rex dilectis & fidelibus suis I. & T. salutem. Cū nuper p̄ literas nostras patentes, ad prosecutionem D. assignaverimus vos & cæteros alios fideles nostros, quorum alterum vestrum unum esse volumus justitiariorum nostrorum ad quandā transgressionem eidem B. per C. apud T. ut dicebatur illatam audiendum & terminandum, ac in quodam statuto anno regni nostri secundo apud N. ædito inter alia contineatur

contineatur, qd' brevia de audiendo & terminando non concedantur nisi coram justitiariis de utroq; banco, & coram justitiariis itinerantibus, & hoc pro enormi & horribili transgressionem, juxta formam cujusdam alterius statuti tempore domini Edwardi nuper Regis Angliæ avi nostri super hoc editi, & quia coram nobis & consilio nostro per fidedignos testificatum existit, transgressionem illã non esse nisi tantummodo de quodã simplici insultu ac unico ictu, absq; mahemio seu enormi læsione cuidam servienti ejusdem B. in defensionem ipsius C. illato, videtur eidem consilio nostro hujusmodi transgressionem enormem seu horribilem censer non posse, & p inde executionem cõmissionis nostræ vobis inde factæ fieri non debere: vobis mādamus qd' executioni prædictæ faciendæ omnino supersedentes, vos inde ulterius in aliquo non intromittatis, p̄fato B. dicentes qd' breve nostrũ de transgressionem p̄d' coram nobis aut justitiariis nostris de banco placitandum sibi impetret, si sibi viderit expedire. T.&c.

¶ Rex dilectis & fidelibus, &c. salutem. Ex gravi querela venerabilis patris Wilhelmi E. Archiepiscopi accepimus, quod quidam malefactores parcos Archiepiscopatus E. temporalibus Archiepiscopatus prædicti nuper in manu nostra existentibus apud S.A. & L. vi & armis fregerunt, & in eis fugaverunt, & arbores in parcis p̄dictis ac aliis boscis & clausis ejusdem Archiepiscopatus ibidem tunc crescentes, tempore vacationis p̄dictæ succiderunt, & in vivariis ac liberis piscariis Archiepiscopatus p̄dicti tempore p̄dicto ibidem piscati fuerunt, & piscem inde ac arbores p̄dictas ad valentiam duorum millium librarum, necnon feras de parcis p̄dictis ceperunt & asportaverunt, & alia, &c. perpetrarũt in nostri contemptũ manifestũ, & deteriorationem Archiepiscopatus p̄dicti, ac ipsius Archiepiscopi grave dãnũ, & contra pacem nostram, Et quia contemptũ & transgressionem, &c. impunitos: assignavimus, &c. usq; ibi, & ad transgressionem illas tam ad sectam nostrã quã p̄fati Archiepiscopi audiendũ & terminandum, scdm' legem & cons. regni nostri Angliæ. Et ideo vobis præcipimus, &c. ut in aliis brevibus de eadem materia, &c.

De audiendo & terminando tẽpore vacatiõis Archiepiscopatus E. juxta statutũ Marlebr. cap. 18.

Per cõsiliũ A. 17. p̄ statutũ de Marlebr. cap. penult.

¶ Rex dilectis et fidelibus, &c. salutem. Ex gravi querela D accepimus, quod G. bona & catalla ipsius D. ad valentiã viginti libras apud N. M. et R. quæ sunt in confinio comitatus Norff. & Suff. inventa vi & armis cepit et asportavit, &c. usq; ibi, justitiarios nostros, ad inquirendum p̄ sacramentum p̄borum et legalium hominum de comitatibus p̄dictis, p̄ quos, &c. Mandavimus enim vicecomitibus nostris comitatum p̄d', quod ad certos dies et loca in confinio comitatum p̄dictorum, quos, &c. coram vobis in confinio eorundem comitatum tot et tales p̄bos et legales homines de comitatibus p̄dictis, p̄ quos, &c.

De audiẽdo, &c. in cõfinio, &c.

De audiendo & terminando.

Regula.

☞ Fiant inde duo brevia clausa vicecomitib' cōitatuū prædictorū sic, apud N. M. & R. quæ sunt in confinio comitatus tui & comitatus Suff. & è cōverso & c. qd' ad certos dies & loca in confinio comitatum prædictorum, quos & c. tibi scire faciat venire facias & c. de comitatu tuo prædicto per quos & c. T. R. apud W. & c.

De rescussu facto ballivo regis, & c.

¶ Ex gravi querela D. nobis est ostensum, qd' cum ipse dum fuit ballivus noster hundredi nostri de N. notus & juratus, ratione officii sui averia G. apud N. p quibusdā debitis nostris & amerciamentis, ad quæ idem G. amerciatus fuit in hundredo prædicto cepisset, & averia illa usq; K. ad ea ibidem occasione illa imparcanda fugas voluisset: prædictus G. averia illa vi & armis rescussit, & in ipsum D. ibidem insultum fecit & c. in nostrū contemptū & ipsius D. grave damnum & cōtra pacem nostram. Et quia transgressionem & contemptum prædictos si perpetrati fuerint & c.

Aliter in genere de audiēdo & terminādo contra episcopum Wynton, ballivos, cōstabularios & ministros suos.

¶ Rex vic salutem. Ex clamoris querimoniis diversorum hominum de comitatu tuo ad nostrum sæpius pervenit auditum, quod A. episcopus W. necnon ballivi, constabularii & alii ministri & servientes ipsius episcopi, plurimas & diversas oppressiones, extortiones, duritias, damna, excessus, & gravamina intolerabilia, dictis hominibus in diversis partibus, comitatus prædicti, tā infra libertates quàm extra, multipliciter & diversimodè intulerunt, & de die in diem inferre non desistunt, plures de dictis hominibus vi & armis multoties verberando, vulnerando, eosq; capiendo, imprisonādo, & in prisona forti & dura super terram nudam & absq; alimēto, fame, frigore, & nuditate ferè ad mortē cruciando, & eos a prisona hujusmodi, donec fines & redemptiones ad voluntatem suam fecerint, nullo modo deliberari permittend' necnon domos quorundam hominum humidi vi armata frāgendo, & bona & catalla sua capiendo & asportando, eosdemq; uxores, & servientes suos verberando, vulnerando, & male tractando, & hominibus super hujusmodi duritiis conqueri volentibus in tantum cominand', quod iidem homines in hundredis & aliis curiis dicti episcopi vel alibi negotia sua inde prosequi metu mortis nō sunt ausi, & alia hujusmodi mala, dāna, & excessus inhumaniter indies perpetrando, in nostri dedecus & contemptū, & populi nostri partium prædictarum destructionē & depressionem manifestas, unde plurimum cōturbamur. Nos oppressiones, duritias, damna, & excessus ac gravamina prædicta, si perpetrata fuerint, nolentes relinquere impunita, volentesq; salvationi & quieti dicti populi in hac parte prospicere ut tenemur: assignavimus dilectos & fideles nostros & c. sciri poterit, de oppressionibus, extortionibus, duritiis, damnis & gravaminibus prædictis, per dictos episcopum, ballivos, constabularios, ministros, & servientes suos & alios quoscunq; de cōfederatione sua in hac parte existentes qualitercunq; perpetratis, & de præmissis omnibus & singulis plenius veritatē, & ad querelas omnium & singulorum pro nobis vel pro seipsis inde conqueri & prosequi volentium, necnon ad præmissa omnia & singula tam ad sectam nostram quàm aliorum quorumcunq; audiend' & terminand', secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ. Et ideo tibi præcipimus qd' ad certos & c. quos & c. tibi scire faciant, venire

venire fac' coram, &c. tot & tales p'bos & legales homines de balliva tua tã infra libertates quã extra p' quos rei veritas in p'missis melius sciri poterit & inquiri. Et habeas, &c.

✠ Fiat inde patens justitiariis mutatis mutandis.

¶ Rex, dilectis et fidelibus, &c. salutem. Monstraverunt I. et R. quòd cum ipsi centũ sarpleras, et tres pocas lanæ, et sex pecias plumbi ipsorum I. et R. apud B. in quadã navi L. vel de M. marinarii poni fecissent, abinde usque S. in Flandr' ducend', ad negotiandum ibidem de eisdem, et navis illa in navigando sive velando versus dictas partes Flandr', usque ad portum de B. in partibus Norff. per tempestatem maritimam agitata, et ibidem confracta, ac lana et plumbum prædicta in navi illa tunc existentia ad terram ibidem projecta fuissent, et licet aliqui homines in eadem navi tunc existentes tam videlicet marinarii quàm alii, vivi ad terram ibidem ab eadem navi evasissent: plures tamen homines partium prædictarum lanam & plumbum prædicta, ad terram ut est dictum projecta ac si wrectum fuissent ceperunt et asportaverunt, eadem plumbum et lanam penes se adhuc detinendo, et præfatis I. et R. reddere recusando, in ipsorum I. et R. dispendium non modicum et depressionem manifestam, ac contra legem et consuetudinem regni nostri, super quo nobis supplicaverunt sibi per nos de remedio provideri. Nos igitur super præmissis fieri volentes quòd est justum: assignavimus vos, &c. ad inquirendum, &c. sciri poterit, super modo et causa fractionis navis supra dictæ apud locum antedictum, ac de asportatione lanæ & plumbi prædictorum et valore eorum, et per quem vel per quos asportata fuerunt, et ad quorum vel cujus manus devenerunt, et in quorum vel cujus manibus nunc existunt, et ex quacunque causa, et qualiter, et quomodo, et utrum aliquis in navi prædicta tunc existens vivus ab eadem navi ad terram evaserit necne, et ad plenam restitutionem et celerrimam justitiã præfatis Johanni et Richardo de lana et plumbo prædictis si existant, vel valorem eorundem si non existant, quatenus iidem Johannes et Richardus scdm' legem Mercatorum probare poterunt lanã & plumbum prædict' sua esse & taliter asportata esse, dum tamen aliquod animal à dicta navi vivum evaserit, ut prædictũ est; ita quòd lana illa & plumbum wrectum dici non possunt, scdm' legẽ & cons. prædict' put justũ fuerit faciendũ. Et ideo vobis mandamus quòd ad certos dies, &c. p'videritis, inquisitionẽ prædict' capiatis, & p'missa faciatis & expleatis in forma prædict'. Mandavimus enim vicecomiti nostro Norff. quòd ad certos dies, &c.

Regula.

De audiendo & terminando de navi fracta p' tẽpstatẽ, & si bona debeãt dici wrectum necne.

¶ Rex, vic' talis com' salutẽ. Quia datum est nobis intelligi, qd' Thom' Warmyngton de Coventre nup' subvic' comitatus præd', & Henr' de Coventr' tunc clericus ejus, Jo. de F. & I. de B. clerici ballivorũ civitatis nræ L. ac alii ballivi clerici & ministri nr'i, ac aliorũ de comitatu præd' in officiis suis se male gesserunt & adhuc gerunt, & coloribus officiorum suorum, necnon aliis coloribus quæsitis, hominibus de comitatu prædicto

De audiendo & terminando de diversis oppressionib', rerũ extortioib', dånis, gravaminib', &c. contra ministros regis.

De audiendo & terminando.

prædicto ac aliis hominibus infra eundem comitatū venientibus, oppres-
siones, rerum extortiones, transgressiones, damna, gravamina & excessus
quamplura, p̄ falsa appella, indictamenta, & conspirationes, & alio mo-
do fecerunt, & de die in diem faciunt, unde punitio aliqua adhuc posi-
ta non existit : nos tamen p̄ nobis quàm p̄ prædictis hominibus remediū
inde apponere volentes, assignavimus dilectos, &c. justitios ad inqui-
rendum, &c. de comitatu tuo tam infra, &c. sciri poterit, de omnibus,
oppressionibus, conspirationibus, rerum extortionibus, transgressionibus,
damnis, gravaminibus, & excessibus prædictis, tam ad sectā nostrā
quàm aliorū, plenius veritatem, & ad præmissa omnia & singula, ac alia
ea tangentia ad querelas omnium & singulorū tam p̄ nobis quā p̄ seip-
sis conqueri & prosequi volentium, tam infra libertates quā extra audi-
end' & terminand', & ad plenā & celerem justitiā inde tam p̄ nobis
quā pro hujusmodi conquerentibus faciendū, scdm' legem & cons. regni
nostri Angl'. Et ideo, &c. quos, &c. quorum, &c. unum esse volumus, tibi
scire fac', venire fac', &c. de balliva tua, &c. tam, &c. & inquiri, &c.

Regula.  Fiat inde patens justitiariis mutatis mutandis.

Aliter ballivis
& majori ad
amovendū eos
ab officio quo-
usq; inquisitio
foret de eorū
gestu.

 Rex Majori & ballivis civitatis nostræ London' salutem. Cum as-
signaverimus dilectos, &c. ut supra, ad inquirendū, &c. sciri poterit, de
oppressionibus, &c. ut in primo brevi ; per clericos vestros civitatis præ-
dictæ de comitatu prædicto factis ut dicitur, tam ad sectā nostrā quā alio-
rum, plenius veritatem, & ad præmissa omnia & singula, ac alia ea tāgen-
tia ad querelam omnium & singulorum tam pro nobis quā pro seipsis
conqueri & prosequi volentium, tam infra libertates quam extra, au-
diend' & terminand', & ad plenā & celerē justitiā inde tam pro nobis
quā pro hujusmodi conquerentibus faciendam, scdm' legem & cons.
regni nostri Angl', put in commissione nostra inde confecta plenius
continetur: nos attendentes quod veritas in præmissis libere & ad ple-
num inquiri non potest, dum iidem T. & I. &c. steterint in officio
aliquo in civitate prædicta, vobis præcipimus quod ipsos T. & I. &c.
vel eorum aliquem in aliquo officio ad nos in civitate prædicta p̄ti-
nente nullatenus ponatis, donec de præmissis & gestu suo plenius inqui-
ratur ut est dictum. Et si ipsi vel eorum aliquis officium aliquod ibi-
dem jam teneant vel teneat: tunc ipsos & eorum quemlibet quan-
tum ad vos pertinet sine dilatione amoveatis ab eodem, taliter in exe-
cutione istius mandati nostri vos habentes, ne ad vos tanquā ad ejus-
dem mandati nostri contemptores materiā habeamus graviter capiend'.
T. &c.

De bonis arre-
standis ne dif-
sidentur.

 Rex, vicecom' L. salutem. Cum nuper ad prosecutionem dilecti
clerici nostri I. de W. nobis suggerentis A. & B. catalla, &c. cepisse,
&c. assignaverimus dilect', &c. G. I. & K. justitios nostros, ad in-
quirendum, &c. & ad audiendum & terminandum, secundum legem
& consuetudinem regni nostri Angliæ, ac jam ex querela ejusdem

Johannis

Johannis accepimus, quod prædicti A. & B. bona & catalla prædicta distrahere, & aliàs elongare nituntur, quominus recuperatio eorundem bonorum & catallorum versus eosdem A. & B. propter paupertatem eorundem fiat, per quod idem Johannes nobis supplicavit sibi in hac parte de remedio provideri: nos eidem I. super recuperatione bonorum & catallorum prædictorum volentes quatenus cum justitia poterimus subvenire, tibi præcipimus quod bona & catalla prædicta ubicunque in balliva tua inveniri poterunt, arrestes, & ea salvo custodiri fac, quousque illud de eisdem secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ coram justitiariis nostris ad hoc assignatis, seu aliis in posterum assignandis, fuerit ordinatum, &c.

¶ Rex, vicecomiti Lincoln salutem. Ex gravi querela prioris de D. accepimus, qd' cum ipse habeat & habere debeat, ipseque & prædecessores sui à tempore quo non extat memoria, certam multuram de omnibus infra dictam villam de D. brasiano habere consueverunt, & quendam hominem & unum equum ad cariandum hujusmodi brasium de singulis locis ejusdem villæ ad molendinum ipsius prioris, ibidem ad molendum sive ad molendinandum, & ad dictum brasium exinde cariandum invenire consueverint: A. B. & T. ac quidam alii malefactores, &c. ipsum priorem, homines, & servientes suos, quominus dicti homines & servientes sui hujusmodi brasium de villa prædicta usque ad molendinum prædictum cariare & exinde recariare, & idem prior hujusmodi multuram de brasio prædicto percipere & habere possit, vi & armis impediverunt, & in homines, &c. per quod, &c. servitium suum, &c. necnon multuram suam prædictam p magnum tempus amisit, & alia, &c. ad damnû ipsius prioris ducentarum librarum & contra pacem nostram, &c.

De audiendo
& terminando
pro priore de
Daventre.

¶ Rex, dilectis & fidelibus A. B. & C. salutem. Sciatis quod assignavimus vos & duos vestrum justitios nostros ad inquirendum, &c. de comitatu C. &c. qui malefactores & pacis nostræ perturbatores parcos de S. A. & H. in comitatu prædicto, postquam ipsi ad manus nostras venerunt ratione instantis vacationis episcopatus Cicesst, vi & armis fregerunt, & in eis sine licentia & voluntate nostra fugaverunt, & feras ceperunt & asportaverunt, & alia, &c. nobis ibidem intulerunt, in nostri dispendium & contemptum ac contra pacem nostram, & de transgressionibus plenius veritatem, & ad transgressiones illas audiendum & terminandum secundum legem, &c. & terminetis in forma prædicta, facturi, &c. salvis, &c. Mandamus, &c. & inquire, &c.

De audiendo
& terminando
pro rege tem-
pore vacatio-
nis.

¶ Rex, A. B. &c. Cum walliæ, fossatæ, gutteræ, seweræ, pontes, calceta, gurgites, & trenchæ, in partibus Holand' inter crucem de W. & portum de T. per impetum maris & refluxus, ac inundationes aquarum dulcium, per diversa loca in partibus prædictis adeo diruta sint & confracta, quòd quamplurima damna inestimabilia pro defectu reparationis eorundem walliarum, fossatorum, gutterarum, sewerarum, Y pontium,

De walliis, fos-
satis, &c.

De audiendo & terminando.

pontium, calcetorum, & gurgitum, & obstructionis trenchearum prædictarum, temporibus retroactis evenere ibidem, majoraque processu temporis evenire timentur vel formidantur, nisi super hoc celerius remedium adhibeatur opportunum : nos pro eo quod ratione dignitatis nostræ regiæ, ad providendum salvationi regni nostri circumquaque sumus astricti, volentes in hac parte congruum & festinum remedium adhibere, assignavimus vos & duos vestrum, ad supervidendum wall, fossata, gutteras, seweras, pontes, calceta, gurgites, & trencheas prædicta, & ad inquirendum per sacramentum tam militum quam aliorum proborum & legalium hominum de partibus prædictis, tam infra, &c. quos, &c. poteris, per quorum defectum hujusmodi damna contigerint ibidem, & qui terras vel tenementa ibidem tenent, seu communiam pasturæ aut piscariæ in partibus illis, vel etiam defensionem, commodum, & salvationem vel qualitercunque per wallias, &c. prædicta habere poterunt seu etiam damnum per trencheas prædictas sustinent vel sustinere poterunt, & ad omnes illos pro quantitate terrarum & tenementorum suorum, sive per numerum acrarum, sive per carucas per rata portionis tenuræ suæ, seu per quantitate communie pasturæ vel piscariæ suæ ibidem distringend', & per amerciamta & alio modo, prout melius videritis faciendū puniend', unà cum ballivis libertatum & aliorum de partibus illis, ad hujusmodi wall' &c. locis necessariis reparand', & quoties & ubi necesse fuerit de novo faciendum, ac trencheas prædictas in locis necessariis obstruendas, ita quod aliquibus tenentibus terræ seu tenementorum hujusmodi vel communiam pasturæ seu piscariæ habentibus, diviti & pauperi, aut alteri cujuscunque fuerint conditionis, status, aut dignitatis, qui defensionem, commodum, vel salvationem habent vel habere poterunt, qualitercunque pro wall' &c. seu etiam damnum & trencheas prædictas sustinent vel sustinere poterunt, sive fuerint infra libertates sive extra, non parcatur in hac parte. Et ideo vobis mandamus, quod ad certos dies & loca, quos vos, &c. ad hoc prouideritis, prædicta wall', &c. supervideatis, & præmissa omnia & singula faciatis & expleatis in forma prædicta, & omnia quæ per vos ordinari & fieri cōtingerit in hac parte, tam infra libertates quam extra, faciatis firmiter observari. Mandavimus enim vicecomiti nostro L. &c. venire fac' tot & tales tam milites quam alios probos & legales homines tam infra libertates, &c. per quos rei veritas melius sciri poterit, &c.

Regula-
Aliter de seweris in aqua de Hankholm.

✠ Et fiat breve clausum vicecomiti mutatis mutandis.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm aqua de Hankholme, quæ inter aquam de Braunford brygge & aquam de Humbre in comitatu prædicto latitudinis quadraginta pedum esse debet & solet, in tantum arctetur & obstruatur, & etiam quædam seweræ inter Elsham & Feriby in tantum similiter obstruantur, quod terræ, prata, pasturæ hominum & tenentiū partium prædictarum, per arctationes & obstructiones prædictas, & etiam per quasdam trencheas per aliquos homines earundem partium auctoritate sua propria, a prædicta villa de E. usque ad

ad dictā villam de F. jam de novo factas inundata sunt, & alia quamplurima dāna inestimabilia ex præmissis causis temporibus retroactis ibidem evenerunt, & adhuc timendū est quod longe majora processu temporis evenient, nisi super hoc celerius adhibeatur remedium ut accepimus opportunū: nos p̄ eo quod ut supra usque ibi, adhiberi, afflignavimus dilectos, &c. ad p̄dictas aquam & seweras, & earum arctationes & obstructions, necnon ad trencheas p̄dictas supervidendum, & ad inquirendum p̄ sacramentū p̄borum, &c. ut in præcedenti brevi, p̄ quorum defectū arctationes, obstructions, necnon damna hujusmodi evenerunt ibidē, & qui p̄dictas trencheas fecerunt, & quando, & qualiter, & quomodo, & omnes illos qui cōmodum & salvationem seu defensionem p̄ elargitionē dictæ aquæ de H. & inundationem earundem aquæ & sewerarum, ac obstructions dictarum trenchearum habere poterunt, p̄ quantitate terrarum & tenementorum suorum sive p̄ numerum acrarum, sive p̄ carucas p̄ rata tenuræ suæ, seu pro quantitate cōmuniæ pasturæ suæ vel piscariæ ibidem distringend', una cum ballivis libertatum & aliorum locorum de eisdē partibus, ad elargitionem, inundationes, sive obstructions prædictas habere poterunt: diviti vel pauperi, vel alteri cujuscunque status seu conditionis fuerit, infra libertatē sive extra nullatenus parcatur in hac parte. Et ideo tibi præcipimus, &c. melius sciri poterit & inquire. Et habeas, &c.

¶ **Rex**, Will' de T. Henr' de S. Winand' de N. & Hug' de B. salutem. Sciatis quod cum nuper assignaverimus R. de P. jam defunctum, recitando totam commissionem prout, &c. continetur, ac jam intellexerimus quod diversi processus super indictamentis in comitatu prædicto jam factis, coram præfatis R. &c. inchoati & nondum terminati existunt: nos nolentes dictos processus per mortem prædicti R. aliquantulum deperire, nec etiam dies per præfatum R. seu alios vestrum &c. pro continuatione processuum prædictorum præfixos discontinuari, sed dictos dies & processus cum ea qua decet justitia, ac si dictus R. superstes fuisset continuari, & ulterius expeditionem eorundem omnium celeritate, qua de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ fieri poterit, maturari volentes, assignavimus vos tres & duos vestrum justitarios nostros ad cōmissiones, indictamenta, processus, rotulos, & alia memoranda præmissa tangentia, ab executoribus prædicti R. recipienda, & ulterius tam ad dies per ipsum R. seu aliquem vestrum, &c. pro continuatione processuum prædictorum præfixos ut est dictum, quàm ad eosdem processus sic inchoatos & nondum determinatos continuand', & ad procedendum in eisdem processibus, & ad eosdem ac etiam omnia alia malefacta prædicta audiendum & terminandum, secundum legem & consuetudinem supradictas. Et ideo vobis mandamus, quòd omnia cōmissiones, indictamenta, rotulos, processus, & memoranda prædicta, à dictis executoribus recipiatis, & ulterius dies per præfatum R. seu aliquem vestrum ut prædictum est præfixos, necnon processus prædictos in eisdem comitatibus sic inchoatos continuetis, & in eisdem processibus

De continuando processum inchoatū post mortem capitalis justitiaris in brevi de audiendo & terminando & nota formam cōmissionis.

De audiendo & terminando.

cessibus procedatis, & ulterius ad certos dies & loca, &c. ad hoc provideritis, tam dictos processus quàm omnia alia prædicta malefacta in dictis comitatibus ut prædictum est facta, audiatis & terminetis in forma prædicta, facturi inde, &c. salvis, &c. Mandavimus præfatis executoribus, quòd omnia commissiones, processus, indictamenta, rotulos, & memoranda prædicta, quæ in custodia sua existunt ut dicitur, sub sigillis suis vel alicujus eorum coram vobis mittant indilate, necnon vicecomiti nostro comitatus prædicti, quòd ad certos dies & loca, &c. (ut in communi brevi,) sciri poterit & inquiri. In cujus, &c. T. &c.

De recipiendo
commissiones,
processus, &c.
de executorib'
defuncti, & de
continuando
eisdem pro-
cessus, &c.

¶ Rex, dilectis, &c. W. de T. E. de G. I. H. & W. salutem. Cùm nuper assignaverimus R. de P. jam defunctum, &c. prout, &c. continetur, ac jam intellexerimus quòd diversi processus coram dictis R. abbate, &c. virtute dictarum literarum nostrarum, tam super indictamentis ad sectam nostram factis, quàm super billis diversorum fidelium nostrarum querelas suas contingentibus inchoati, & nondum terminati existunt: nos nolentes dictos processus per mortem prædicti R. aliquantulum deperire, nec etiam dies per prædictum R. &c. seu aliquos vestrum pro continuatione processuum prædictorum præfixos discontinuari, sed dictos dies & processus, cum ea qua decet justitia, ac si præfatus R. superstes fuisset, continuari, & expeditionem eorum cum ea celeritate, qua de jure & secundum legem & consuetudinem prædictas fieri poterit, maturari volentes, assignavimus vos quinq; quatuor, tres, & duos vestrum justitarios nostros, ad omnia commissiones, indictamenta, billas, processus, ac rotulos, & alia memoranda præmissa contingentia, de executoribus prædicti R. recipiend', & ulterius tam ad dies per ipsum R. &c. seu aliquos vestrum pro continuatione processuum prædictorum præfixos, quàm ad processus prædictos sic inchoatos & nondum determinatos continuand', & ad processus in eisdem processibus, ac etiam omnia alia prædicta tam ad sectam nostram quam aliorum quorumcunq; audienda & terminanda, secundum legem & consuetudinem prædictas. Et ideo vobis mandamus quod, &c. vel duo vestrum omnia commissiones, indictamenta, rotulos, memoranda prædicta à dictis executoribus recipiatis, & ulterius dies per prædictos R. &c. seu aliquos vestrum ut prædictum est præfixos, necnon processus prædictos in eisdem comitatibus sic inchoatos continuetis, & in eisdem processibus procedatis & ulterius ad certos dies, &c. quos, &c. ad hoc provideritis, tam dictos processus quam omnia alia prædicta in præmissis commissionibus ut prædictum est facta audiatis & terminetis, & ea faciatis & expleatis in forma prædicta, facturi, &c. salvis, &c. Mandavimus enim præfatis executoribus, quòd ipsi omnia commissiones, indictamenta, processus rotulos, & memoranda, quæ in custodia sua existunt ut dicitur sub sigillis suis vel alicujus eorum coram vobis, &c. vel duobus vestrum mittant indilate, necnon vic' comitatum prædictorum quòd ad certos, &c. inquiri, &c. In cujus, &c.

Rex,

REX, nobili viro domino R. comiti Flandr̄ amico suo charissimo salutem cum dilectione sincera. Querelam R. recipimus continentem, &c. ad grave damnum ipsius R. & depauperationem manifestam: nos igitur prædicto R. volentes cum justitia subvenire, amicitiam vestram requirimus cum effectu, quatenus eidem R. de pecunia, bonis, & nave prædictis, vocatis qui fuerint evocandi, satisfactionem debitam ac justitiæ complementum fieri facias, ita quod pro defectu justitiæ querela ad nos inde non perveniat iterata. Et de eo quod super præmissis duxeritis faciend': nos reddatis si placet per literas vestras & per latorem præsentium certiores. Datum, &c.

Litera missa p̄ mercatore Angliæ comiti Flandriæ pro justitia habenda de damnis sibi factis per Flandrenses.

¶ Amicitiam vestram affectuose requirimus & rogamus, quatenus inquisita super injuriis & gravaminibus prædicto Roberto taliter illatis plenius veritate, si inveneritis ita esse: tunc eidem Roberto celeris justitiæ complementum inde fieri fac', prout de jure fuerit faciendum, & sicut volueritis quod nos pro mercatoribus de domino vestro infra regnum nostrum & potestatem nostram venientibus in casu consimili faceremus. Et quid inde faciendum duxeritis, nobis velitis rescribere per præsentium delatorem. Datum, &c.

Aliter de eodem.

¶ Amicitiam vestram requirimus & rogamus, quatenus audita benigne & intellecta querela ipsius P. una cum justis petitionibus & rationibus quas pro ipso fieri seu poni contigerit in præmissis, vocatisque qui ad hoc fuerint evocandi, & inquisita super his si necesse fuerit plenius veritate: eidem P. inde fieri fac' debitum & festinum justitiæ complementum, nostris precibus & amore, ne pro defectu justitiæ de alio nos oporteat remedio providere. Et super eo quod inde ad rogatum nostrum duxeritis faciend', nos quam citius bono modo poteritis reddere velitis per vestras literas certiores. Datum, &c.

Aliter de eodem.

REX, ballivis villæ de Lenñ episcopi salutem Ex gravi querela dilecti nobis S. accepimus, quod cum ipse nuper apud C. in partibus de Spinia in villa de C. causa mercandisandi moram traxisset, & bona & catalla ad valenciã centum librarum emisset: I. & T. & alii malefactores dictæ villæ mercatores de dictis partibus de S. præfatum S. apud dictam villam de S. vi & armis ceperunt & imprisonaverunt, & bona & catalla sua prædicta ab eo abstulerunt, & alia, &c. ei intulerunt, contra legem & rationem, in ipsius S. damnum non modicum & depauperationem manifestam. Et licet idem S. ad sumptus non modicos penes dominos partium illarum fuerit profecutus pro justitia super transgressionibus prædictis habend': ipse tamen non potest justitiam inde obtinere, sicut per quosdam fide dignos, qui tunc temporis in dictis partibus extiterunt, coram nobis est testificatum, super quo nobis supplicavit ut sibi de remedio provideri faciamus. Nos ad testimonium prædictum considerationem habentes, necnon injuriosæ depauperationi ipsius S. compatibles in hac parte: vobis mandamus, sicut alias mandavimus, quod corpora prædictorum T. & I. si ipsi seu eorum aliquis in prædicta villa de Lenñ inventi fuerint, necnon bona & catalla ad valenciã quadraginta librarum quam citius

De arresto facto super bonis mercatorum alienigenum, pro trās facta mercatoribus Angliæ.

De Errore.

ibidem invēta fuerint arrestari, & sub arresto salvo custodiri fac' quousq; prædicto S. de transgressione prædicta, ac de damnis & de perditis, quæ occasione prædicta sustinuit, fuerit satisfactum. Mandavimus enim ballivis villarum magnæ Yernemouth, quod ipsi ad valentiam quadraginta librarum de bonis & catallis prædictorum T. & I. ac cæterorum præ nominatorum unà cum corporibus eorundem quam citius in ballivis suis invēti fuerint arrestari, & sub arresto hujusmodi custodiri faciant, quousq; prædicto S. de transgressione & damnis ac de perditis prædictis in forma prædicta fuerit satisfactum. T. &c.

De superfedendo executioni prioris iudicii pendente loquela de errore in Hustēgo.

REX, majori & vicecomitibus Londoni salutem. Ex parte R. &c. nobis est ostensum, quod cum secundum consuetudinem in civitate prædicta, in casu quando aliquis sive querens sive defendens queritur, quod in loquelis, quæ fuerunt in curia nostra coram vicecomitibus civitatis prædictæ, errores aliqui intervenerunt, recordum & processum loquelarum illarum causa erroris intervenientis, venire faciunt in Hustengo civitatis prædictæ ad errores illos corrigendos, vicecomites civitatis illius executioni prioris iudicii coram eis redditi faciendæ superfedere debent, pendentibus in Hustengo prædicto recordo & processu loquelarum illarum indiscussis, ac nos nuper ad prosecutionem præfati R. nobis suggerētis, errorem in recordo & processu loquelæ quæ fuit corā vobis (præfati vicecomites) in curia nostra civitatis prædictæ, per breve nostrum inter A. & prædictum R. de eo quod idem R. &c. intervenisse manifestum, vobis præceperimus quod recordum & processum ejusdem loquelæ coram vobis in Hustengo prædicto venire faceretis, ad errorem si quis fuerit corrigendum: vos nihilominus (præfati vicecomites) pendente in Hustengo prædicto dicta loquela de errore indiscussa, executionem prioris iudicii fieri facitis minus juste, in ipsius R. dispendium non modicum & gravamen. Vobis igitur precipimus quod si ita est, & idem R. invenerit coram vobis sufficientem securitatem de satisfaciendo tam nobis de eo quod ad nos in hac parte pertinet, quam præfato A. de arreragiis & damnis sibi in hac parte adjudicatis, si contingat primum iudicium affirmari, & ad faciendum ulterius & recipiendum quod curia nostra consideraverit in hac parte: tunc executioni prioris iudicii faciendæ superfedeat, pendente in Hustengo prædicto loquela de errore supradicto indiscussa. Et si idem R. occasione iudicii illius captus sit & in prisona detentus: tunc ipsum A. a prisona illa, si ea occasione & non alia detineatur in eadem, per securitatem prædictam interim deliberari fac', ut dictam loquelam suam de errore prosequi possit ut debet. T. &c.

De errore corrigendo.

REX, majori & vicecomitibus Londoni salutem. Quia in recordo & processu ac etiam, &c. coram W. uno vicecomitum civitatis prædictæ in curia nostra ejusdem civitatis sine brevi nostro, &c. ut in primo brevi usq; ibi, prout de jure & secundum consuetudinē civitatis prædictæ fuerit faciendum. Et si prædictus I. damna eidem R. in hac parte adju-

adjudicata, coram vobis ad ea p̄fato R. si contingat iudicium p̄dictum affirmari deliberanda deposuerit, ac insuper invenerit coram vobis sufficientē securitatem, quòd ipse p̄sens breve n̄m de errore p̄sequetur cum effectu: tunc vos, p̄fati vicecom̄, ipsum I. à prisona, qua, occasione p̄dicta detinetur, si ea occasione & non alia detineatur in eadem, sine dilatione deliberari fac' ex causis supradictis. T. &c.

¶ Rex dilectis & fidelib' suis I. de C. & sociis suis iustitiariis nostris ad placita coram nobis tenenda assignatis salutem. Cum Johannes nuper commorans fuisset in obsequio nostro in comitiva dilecti & fidelis nostri R. de K. nuper capitanei nostri de N. super salva custodia ejusdem castri, a die Mercurii proximo post festū sancti Hilarii anno regni nostri secundo, usque diem sabbati proximi post festum Natalis domini tunc proxime futuri, sicut per certificationem ipsius Radulphi quæ coram nobis residet ut dicitur, plene liquet, ac idem Johannes pro eo quòd non venit coram nobis ad satisfaciendum nobis de redemptione sua, occasione cujusdam transgressionis Leonardo de M. vi & armis factæ, unde per quandam inquisitionem inde inter eos in curia nostra coram nobis captam convictus est, in exigendis positus fuisset in comitatu Norff. ad utlagandum, & postmodum medio tempore, quo idē Johannes in obsequio nostro p̄dicto ut p̄dicitur moram fecit continuam, utlagatus est, sicut per recordū & processum utlagar' p̄dictæ coram nobis in hac parte habita plenius poterit apparere ut dicitur, & nobis supplicaverit ut sibi de remedio in hac parte providere velimus: nos quod justum fuerit in p̄missis fieri volentes, vobis mandamus quod inspectis recordo & processu utlagariæ p̄dictæ, ac certificatione ipsius R. in hac parte, si vobis constare poterit, ipsum Johān tempore, quo in dicto obsequio nostro extitit, fuisse utlagatū, tunc ulterius p̄ utlagaria p̄dicta adnullanda, quatenus de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ fore videritis faciendum, procedatis. T. &c.

De errore pro illo qui est utlagatus tempore quo est in obsequio regis.

REX, majori & vicecomitibus Londoni salutem. Quia in recordo & processu, ac etiam in redditione loquelæ, quæ fuit in curia nostra civitatis p̄dictæ coram vobis (p̄fati vicecomites) sine brevi nostro, secundum consuetudinem ejusdem civitatis inter H. & R. de quadam transgressionem eidem H. per p̄fatum R. illata ut dicitur, error intervénit manifestus, ad grave damnum ipsius R. sicut ex querela sua accepimus: nos errorem si quis fuerit modo debito corrigi, & partibus p̄dictis plenam & celerem justitiam fieri volentes in hac parte: vobis p̄cipimus quòd si iudicium inde redditum sit, tunc recordum & processum loquelæ p̄dictæ cum omnibus ea tangentibus, coram vobis in proximo Hustēgo nostro ejusdem civitatis venire, eaq; in p̄sentia partium p̄dictarū p̄ vos (p̄fati vicecom̄) su p̄ hoc p̄monendarum si interesse voluerint, recitari & diligēter examinari, & errorem, si quis fuerit vel intervenerit in hac parte, modo debito corrigi, & partibus p̄dictis plenam & celerem justitiam inde fieri faciatis,

De errore corrigendo in London' de trās.

Conceditur sine fine & indorsetus.

De Errore.

faciatis, prout de jure & secundum consuetudinem civitatis prædictæ fuerit faciendū. T. &c. vel sic ante T. Et vos, præfati vicecomites, executioni prædictæ per securitatem coram vobis inveniendam vel faciendam, de respondendo eidem H. de eo quod ad ipsum pertinet in hac parte, si contingat prædictum judicium affirmari, interim supersedeatis, &c. vel sic: Et vos, præfati vicecomites, si prædictus S. invenerit vobis sufficientem securitatem, de respondendo præfato I. de damnis sibi in hac parte adjudicatis, si contingat judicium prædictum affirmari: tunc ipsum S. à prisione nostra de S. qua occasione damnorum prædictorum detinetur, si ea occasione & non alia detineatur in eadem, pendente dicto negotio de errore coram vobis indiscusso, si secundū consuetudinē civitatis prædictæ fuerit faciendū, deliberari fac' per securitatem supradictam. T. Anno 13.

De errore corrigendo coram cancellario, &c. facto coram majore stapulæ.

¶ Rex majori & constabulariis stapulæ lanarū, coriorum, pelliū lanutarum, & plumbi, apud Bristol ordinatis salutem. Cū in statuto domini Edwardi quondā regis Angl' progenitoris nostri apud Westm' anno regni sui vicesimo septimo ædito, inter cætera contineatur, quod si aliquis mercator vel alius, de majore vel constabulariis stapulæ conqueri voluerit, quòd ipsi de recto defecerint, aut favorem alicui parti contra justitiam fecerint, per cancellarium & alios de consilio nostro festinanter corrigatur sine dilatione aliquali, jamq; in recordo & processu, ac etiam in redditione judicii loquelæ, quæ fuit coram vobis in curia stapulæ prædictæ, sine brevi nostro secundum legem & consuetudinem stapulæ, inter A. mercatorem stapulæ & B. de debito centum librarum quod idem A. à præfato B. exigit ut dicitur, error sive defectus intervenit manifestus, ad grave damnū ipsius B. sicut ex querela sua accepimus: nos errorem sive defectum si quis fuerit modo debito corrigi, & partib' prædictis plenā & celerē justitiā fieri volentes in hac parte, vobis mandamus quod si judicium inde redditū sit, tunc recordum & processum loquelæ prædictæ cum omnib' ea tangentibus habeatis, coram venerabili patre Johanne archiepiscopo Eborū cancellario nostro, & aliis de consilio nostro, tali die proxime futuro ubicunq; tunc fuerit: ut idem cancellarius & prædicti alii de consilio nostro, inspectis recordo & processu prædictis, ulterius inde pro hujusmodi errore sive defectu corrigend' fieri fac', quod de jure & secundum formam & effectum statuti prædicti fuerit faciend'. Et habeatis ibi tunc hoc breve. T. me ipso apud Westm', &c. Breve de statuto.

Patens ad errorem corrigendum in Lōdoñ &c. directū justitiariis.

¶ Rex dilectis & fidelibus suis R. & S. salutem. Quia ex parte B. accepimus, quòd in recordo & processu, ac etiam in redditione judicii loquelæ quæ fuit coram custode vel majore & vicecomitibus Lōdoñ, in hustengo nostro ibidem sine brevi nostro, inter C. & prædictum B. de quadam transgressione, &c. illata ut dicitur, error intervenit manifestus, nos in defectu eorundem majoris & vicecomitum volentes errorem, si quis fuerit, modo debito corrigi, & partibus inde fieri justitiæ complementum, assignavimus vos justitiarios nostros unā cum his quos vobis associaverimus, ad prædicta recordum & processum examinand',

aminand', & errorem, si quem in eis aut in redditione iudicii loquelæ prædictæ inveniri contigerit, corrigend', & ad plenam & celerem justitiam inde partibus fac', secundum consuetudinem civitatis prædictæ. Et ideo vobis mandamus, quod ad certum diem, quem ad hoc prævideritis, usque sanctum Martinum magnum Londoni accedatis, & in defectu prædictorum custodum majoris & vicecomitum præmissa fac' in forma prædicta facturi, &c. regni nostri & civitatis prædictæ: salvis, &c. Mandavimus eisdem majori vel custodibus & vicecomitibus, quod ad certum diem quæ eis scire fac', recordum & processum loquelæ prædictæ cum omnib' ea tangentib', ac partes prædictas coram vobis ad locum prædictum venire fac'. In cuius, &c. T. &c.

* Et est de gratia speciali.

☉ Rex majori vel custodi & vicecomitib' Londoni salutem. Quia ex parte B. accepimus, qd' in recordo & processu, &c. usq; ibi, assignavimus dilectos & fideles R. & S. justitios nostros unà cum his quos sibi associaverint, ad prædicta, &c. usq; ibi inde partibus faciend', secundum consuetudinem civitatis prædictæ apud sanctum Martinum magnum Londoni. Et ideo vobis præcipimus, quod ad certum diem quem iidem R. & S. vobis scire fecerint: recordum & processum prædicta cum omnib' ea tangentib', ac partes prædictas coram eis ad prædictum locum venire fac'. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

☉ Rex vicecomitib' Londoni salutem. Quia redditiō iudicii loquelæ quæ est corā vobis in hustengo nostro Londoni, sine brevi nostro inter A. & B. de quadam transgressione eidem A. per præfatum B. illata ut dicitur, diutinam cepit dilationem ad grave damnum ipsius A. sicut ex querela sua accepimus: vobis præcipimus quod si ita est, tunc ad iudicium inde reddendum cum ea celeritate, qua de jure & secund' legē & consuetudinem civitatis prædictæ fieri poterit, præcedatis, T. &c.

☉ Rex majori & vicecomitibus Londoni salutem. Quia in recordo & processu loquelæ, quæ fuit coram A. nuper majore & tunc vicecomitib' Londoni, in hustengo domini Edwardi nuper regis Angliæ patris nostri Londoni sine brevi ipsius patris nostri, ac in redditione iudicii ejusdem loquelæ coram nuper majore & tunc vicecomitibus Londoni in hustengo civitatis prædictæ, inter abbatem de W. & A. de B. de averiis ipsius abbatis captis & injuste detentis ut dicebatur, error intervenit manifestus ad grave damnum, &c. ut accepimus: nos nolentes errorem si quis, &c. complementum, &c. assignavimus dilectos & fideles nostros Berpardum, Richardum, Thomam, & Johannem, & tres & duos eorum justitios nostros ad recordum & processum loquelæ prædictæ in præsentia vestra si interesse volueritis, apud ecclesiam sancti Martini magni Londoni supervidendum & examinandum & errorem si quem in recordo & processu prædictis, aut redditione iudicii loquelæ prædictæ inveniri contigerit, corrigend', & ad plenam & celerem justitiam inde partibus prædictis faciendum, secundum legem & consuetudinem civitatis prædictæ. Et ideo vobis præcipimus, qd' ad certum diē quæ iidē Bernardus, R. T. & I. tres vel duo eorū vobis scire fac':

Nota.

Breve inde majori & vicecomitibus de venire faciend' recordum & processum ac partes coram justitiariis assignā.

De procedēdo ad iudiciū, &c. in Londoni.

Alitet coram justitiariis assignā ad errorem corrigendū in Londoni.

recor-

De Errore.

recordum & processum loquelæ p̄dictæ cum omnib' ea tangētibus, quæ penes vos resident ut dicitur, coram eis tribus vel duobus eorum ad locum prædictum venire fac': vosq; præfati vicecomites, scire faciatis præfato abbati, quòd tunc sit ibi errorem, si quem in recordo & processu prædictis, aut in redditione iudicii p̄dictæ loquelæ inveniri contigerit, auditur, & ulterius factur & receptor qd' curia nostra confideraverit in hac parte. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

¶ Patens inde. ¶ Rex dilectis, &c. B.R. T. & I. salutem. Quia, &c. ut. supra usq; ibi, complementum, assignavimus vos tres & duos vestrum iustitios nostros ad recordum & processum loquelæ prædictæ, in præsentia nunc majoris & vicecomitum civitatis prædictæ per vos super hoc præmonendorum si interesse voluerint apud ecclesiam sancti Martini magni Londoni supervidenda & examinanda, &c. ut supra usque ibi, civitatis prædictæ. Et ideo vobis mandamus, quod ad certum diem, &c. provideritis usq; dictam ecclesiam sancti Martini Magni Londoni accedatis, ac præmissa omnia & singula faciatis & expleatis in forma prædicta, facturi, &c. secundum legem & consuetudinem civitatis p̄dictæ: salvis, &c. Mandavimus enim eisdem nunc majori & vicecomitib', quod ad certum diem quem vos, &c. eis scire feceritis: recordum & processum loquelæ prædictæ cum omnibus ea tangētibus, quæ penes ipsos resident ut dicitur, coram vobis ad locum prædictum venire faciatis, præfatisq; vicecomitibus, quod ipsi scire faciant præfato abbati, quod tunc sit ibidem, errorem si quem in recordo & processu prædictis, &c. ut supra in præmissis. In cuius, &c. T. Anno 29.